平成 16 年６月 23 日

各 位

会 社 名 マネックス証券株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松本大

コード番号 ８６２６ （東証マザーズ）

問 合 せ 先 広報部長 牧野紀子

TEL. (03)6212-3804

組織の改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 16 年 7 月 1 日付で以下のとおり組織の改正および人事異動を実施いたしますので、

お知らせいたします。

1. 目的

当社は、日興ビーンズ証券株式会社と、平成 16 年 6 月 26 日開催予定の当社の定時株主総会による

承認を前提として、平成 16 年 8 月 2 日に株式移転による共同持株会社「マネックス･ビーンズ･ホー

ルディングス株式会社」を設立し、その後平成 17 年５月上旬を目処に、「マネックス･ビーンズ･ホー

ルディングス株式会社」の完全子会社たる当社と日興ビーンズ証券株式会社の合併を検討している旨

を発表しておりますが、今般の経営統合を円滑に進めるにあたり当社及び日興ビーンズ証券株式会社

の組織をできる限り「相似形」にすることを目的として、平成 16 年 7 月 1 日付で組織の全面改正を

実施いたします。

また、組織の全面改正に伴い同日付で人事異動を実施いたします。

2. 改正後の組織

別紙１のとおり。

3. 人事異動の内容

別紙２のとおり。

以 上

別紙１ （改正後の組織）

平成 16 年７月１日付で改正された後の組織は以下のとおりです。

株主総会

   監査役会

   監査役

取締役会

代表取締役 CEO  各種ｺﾐｯﾃｨ等

     内部監査室 （内部監査）

     法規管理部 （コンプライアンス）

     ＣＥＯ室 （広報・IR、企画）

     ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部 （営業推進、Web 開発、情報コンテンツ）

     ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部 （総務、企業法務、財務、経理）

     証券業務部 （業務企画、証券管理）

     お客様ｻｰﾋﾞｽ部 （営業管理、口座管理、与信管理、ｺｰﾙｾﾝﾀｰ）

     システム部 （企画・開発管理、インフラ管理）

   投資銀行本部

      法人営業部

      資本市場部

      審査部

（注１） CEO はチーフ・エグゼクティブ・オフィサー、COO はチーフ・オペレーティング・オフィサー。

（注２） 「各種ｺﾐｯﾃｨ等」には、CEO の諮問機関であり日常事項を検討するオペレーティング・コミッティ、投資案件

を審査する投資コミッティ、引受案件を審査しオペレーティング・コミッティに報告するコミットメント・

コミッティの社内３コミッティのほか、外部アドバイザーからなるアドバイザリーボード、顧客代表の意見

聴取をするオリエンテーションコミティーがある。

以 上

ＣＯＯ

別紙２ （人事異動）

平成 16 年７月１日付の新体制は以下のとおりです。

１．部長・室長

内部監査室長兼法規管理部長

篠原 賢次 （現 コンプライアンス部長）

CEO 室長

中島 努 （現 CEO 室）

マーケティング部長

中村 俊行 （現 マーケティング部）

コーポレート部長

三宅 和浩 （現 ﾁｰﾌ･ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ･ｵﾌｨｻｰ兼総務部長）

証券業務部長

菅 常彦 （現 常勤監査役）

お客様サービス部長兼ｺｰﾙｾﾝﾀｰ長

杉本 義則 （現 顧客サービス部ﾏﾈｯｸｽﾀﾞｲﾔﾙ長）

システム部長

安原 敦 （現 システム部長）

投資銀行本部長兼資本市場部長

桑内 孝志 （現 資本市場部長）

投資銀行本部法人営業部長

佐藤 慎一郎 （現 企業金融部長）

２．マネジャー

CEO 室
 広報・IR マネジャー 牧野 紀子 （現 広報部長）

CEO 室
 企画マネジャー（技術担当） 南波 幸雄 （現 ﾁｰﾌ･ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ｵﾌｨｻｰ）

CEO 室
 企画マネジャー（新規事業担当） 井上 直樹 （現 戦略事業部長）

CEO 室
 企画マネジャー（資産設計担当） 内藤 忍 （現 資産設計部長兼ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長）

コーポレート部
 企業法務マネジャー 高崎 のぞみ （現 法務部長）

コーポレート部
 経理マネジャー 上田 雅貴

（現 ﾁｰﾌ･ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ･ｵﾌｨｻｰ
    兼財務部長兼経理部長）

お客様サービス部
 口座管理マネジャー 峰松 浩人 （現 業務部長）

お客様サービス部
 与信管理マネジャー 佐々木 剛 （現 顧客ｻｰﾋﾞｽ部長）

システム部
 インフラ管理マネジャー 中平 弘文 （現 運用統括責任者）

以上